Desporto, juntamente com o novo plano de trabalho e aplicação, parecer jurídico e 
Deliberação Superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUPRESSÃO DOS VALORES: 
Parágrafo primeiro: Fica suprimido o pagamento de 03 (três) parcelas no valor de R$ 
8.000,00 (oito mil reais) cada, totalizando o valor suprimido de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais) conforme apresentado no cronograma de desembolso. 
Parágrafo segundo: O valor atualizado do termo de colaboração passa a ser de R$ 
408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Termo de Colaboração nº 02/2021 de 21 de 
julho de 2021. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná

[...]

Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total

9 1 BATERIA AUTOMOTIVA 90 A - 12 V
CASCO BAIXO livre de manutenção
lacrada com corrente mínima de partida
a frio (cca) de 710 com 12 meses de
garantia homologada pelo INMETRO, a
base de troca. 

ELETRAN UN 8,00 600,00 4.800,00

TOTAL 4.800,00

R$ 58.099,00 (Cinqüenta e Oito Mil e Noventa e Nove Reais).

Nova Laranjeiras/PR, 17 de julho de 2025.

...............................................
LUIZ CARLOS WOLFF
Prefeito em Exercício

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

Prefeitura Municipal de Virmond

[...]

18 1 BLOCO DE CONCRETO 39X19X14 (ESTRUTURAL) PRÓPRIA 1.500,00 3,55 5.325,00 

19 1 CANALETA 40CM PRÓPRIA 500 27,50 13.750,00 

20 1 CANALETA 60CM PRÓPRIA 500 44,50 22.250,00 

21 1 CANALETA 80CM PRÓPRIA 500 94,50 47.250,00 

22 1 PALANQUE DE CONCRETO 10X10X3MT PRÓPRIA 500 58,50 29.250,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES 314.625,00 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 314.625,00 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2025 
GUERRA ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 42.078.621/0001-38, sediada na Est. Antiga 
Rocinha, S/n, Industrial, CEP: 85.400-000 Guaraniaçu - PR, doravante designada CONTRATADA, neste ato

[...]

TUBO DE CONCRETO SIMPLES  SEM FERRAGENS DE 1,00 CM 
DE ESPESSURA 1,00 M 

GUERRA 300 340,00 102.000,00 

15 1 GALERIA DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 MT GUERRA 15 2.050,00 30.750,00 

16 1 GALERIA DE CONCRETO ARMADO 2,00 X 2,00 MT GUERRA 15 2.850,00 42.750,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES 290.900,00 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 290.900,00 (duzentos e noventa mil e novecentos reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2025 
JMS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 61.651.400/0001-51, sediada na Rod. BR 277, KM 
419, S/n, Cinderela, CEP: 85.160-000 Cantagalo - PR, doravante designada CONTRATADA, neste ato 
representada por José Mauricio da Silva.

[...]

7 1 PAVER RETANGULAR 10 X 20 8 CM PRÓPRIA 6.000,00 39,50 237.000,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES 426.000,00 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais). 

VIGÊNCIA: 15 DE JULHO DE 2026. 

DATA ASSINATURA: 16 DE JULHO DE 2025. 
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ. 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: